
HOME COMFORT EXPERT 
PARTNEŘI DAIKIN 

Co znamená označení Home Comfort Expert?
Home Comfort Expert spojuje kvalitu výrobků značky Daikin s profesionálním 

prodejním poradenstvím. Partnery s tímto certifikátem jsme nejprve důkladně prověřili 

a proškolili. Máte tedy jistotu, že vám navrhnou nejvhodnější řešení pro váš projekt, 

které vyhoví všem vašim potřebám a požadavkům. Home Comfort Expert partneři 

Daikin vám doporučí ideální zařízení pro vaši domácnost, zajistí hladký průběh 

instalace, péči o výrobek i případný servis.



Návštěva v místě instalace umožňuje prověřit všechny důležité faktory, které mají vliv na výběr nejvhodnějšího zařízení 
pro vaši nemovitost. 

Mezi standardy patří zjištění energetických potřeb domu (velikost objektu, použité stavební materiály, úroveň izolace, 
typ zasklení, atd.). Dalším důležitým faktorem je stávající systém vytápění a potřebná teplota ohřevu vody, počet osob 
žijících ve vaší domácnosti a další praktické informace, které je před doporučením konkrétního typu tepelného čerpadla 
nezbytné vědět. 

Po této návštěvě vám technik může odpovědět na následující otázky: 

 › Jaký typ tepelného čerpadla je pro můj dům nejvhodnější? 
 › Potřebuji pro efektivní fungování tepelného čerpadla nějaké další stavební úpravy?
 › Jaký výkon tepelného čerpadla potřebuji?

Krátce po návštěvě místa instalace vám náš certifikovaný Home Comfort Expert partner zašle cenovou nabídku na 
vhodné tepelné čerpadlo podle společně dohodnutých parametrů. 

V nabídce naleznete: 

 › Cenu výrobků (cena venkovní jednotky, vnitřní jednotky a řídicího systému)
 › Cenu za další materiál potřebný k práci (potrubí a další díly potřebné k instalaci)
 › Cenu montážních prací

Nezapomeňte s instalační firmou prověřit možnost dotace na vaše tepelné čerpadlo. Všichni naši Home Comfort 
Expert partneři jsou schopni s žádostí o dotaci pomoci nebo ji kompletně vyřídit za vás. 
Instalační firma vám také může nabídnout servisní smlouvu s možností prodloužené záruky až na 7 let. 

Když se rozhodnete přijmout cenovou nabídku, je na řadě domluvení termínu instalace tepelného čerpadla. 

Standardní instalace tepelného čerpadla probíhá v následujících krocích: 

 › Výběr nejvhodnějšího místa (povrch, dostatek místa kolem instalace, atd.)
 › Umístění jednotky (bezpečné umístění na rovném povrchu s dostatkem místa pro instalaci a údržbu)
 › Řešení odtoku kondenzátu (vsakování či odvod do kanalizace)
 › Rozšíření konce potrubí (odříznutí, odizolování a rozšíření konce potrubí)
 › Upevnění chladivového potrubí (za použití spojovací matice)
 › Kontrola úniku plynu (odvzdušnění jednotky a kontrola, zda nedochází k úniku plynu) 
 › Naplnění chladivem (Daikin obvykle využívá chladivo R-32, které se plní v kapalném stavu) 
 › Připojení chladicího potrubí (zde je důležité zabránit vniknutí vlhkosti nebo prachu) 
 › Elektrické rozvody (napájecí kabely, instalace jističe)
 › Zkušební provoz a testování (měření napájecího napětí a testování systému v režimu chlazení i vytápění) 
 › Připojení na otopnou soustavu 
 › Zaškolení uživatele 

Návštěva  
místa 
instalace

Cenová 
nabídka

Instalace 
tepelného 
čerpadla

krok 1

krok 2

krok 3

DAIKIN AIRCONDITIONING CENTRAL EUROPE - CZECH REPUBLIC spol. s r.o.
Budějovická 778/3a, Praha 4 – Michle · Tel.: +420 221 715 701 · e-mail: office@daikin.cz · www.daikin.cz

Produkty Daikin distribuuje:

Jak vypadá celá cesta k vašemu vybranému zařízení? 

Pojďme si ji představit ve 3 krocích.

Prodloužená záruka s programem Stand by Me

Požádejte certifikovanou instalační firmu o registraci vašeho tepelného čerpadla do 
programu Stand by Me a získejte tak prodlouženou materiální záruku až na 7 let. 

Po registraci budete mít snadný přístup ke všem informacím o vaší instalaci 
a portál vám navíc usnadní kontakt s instalační firmou. 


